
 
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

 
Portaria nº 23/2018-PPGHB 

O Presidente da Comissão de Seleção/2018, do 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, designada 

pela Portaria 13/2018-PPGHB, no uso de suas atribuições 

e, considerando o resultado da Etapa I- Prova Escrita, do 

processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-

Graduação em História, em nível de Doutorado, turma 

2019/2023. 

 

R E S O L V E: 

 

TORNAR PÚBLICO, o resultado da Etapa I – Prova Escrita que 

atenderam ao Aviso de Edital Nº 03/2018 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de 

Ensino de Pós-Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação Stricto Sensu. 

 

                                   Prova Escrita 

Código da 

Prova 

Nota 

01 7,0 

02 7,0 

03 5,0 

04 5,1 

05 8,6 

06 5,5 

07 5,0 

09 5,0 

10 4,3 

11 4,3 

13 4,8 

14 5,0 

15 7,7 

16 7,0 

17 7,9 

18 5,1 

19 7,0 

20 7,9 

21 7,4 

22 4,5 

mailto:mhisbrasil@gmail.br


 
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teresina [PI], 12 de dezembro de 2018 

 
 

Prof. Dr. Francisco Alcides do Nascimento 

Presidente 
 

23 5,0 

24 4,8 

25 5,0 

26 7,6 

27 8,0 

28 7,0 

30 7,5 

31 7,0 

32 7,0 

33 4,6 

34 4,5 

35 7,8 

36 4,8 

37 4,8 

38 7,0 

39 5,0 

40 7,0 

41 4,8 

42 3,8 

43 7,0 

44 4,0 

mailto:mhisbrasil@gmail.br

